
UCHWAŁA NR XLI/272/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na rok 2010 planu dofinansowania oraz maksymalnej kwoty dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.

zm.), oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674

z późn. zm.) oraz § 6 ust.2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r.

w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych

w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków (Dz. U. z 2002r. nr 46 poz.430) w porozumieniu

z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli - Rada

Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1.   

1. Ustala się  z e  środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Ziębice na dofinansowanie doskonalenia

zawodowego nauczycieli kwotę  dofinansowania przez jednostkę  oświatową  prowadzoną  przez Gminę  Ziębice na

kształcenie nauczycieli w roku 2010 w wysokości: 

2. Dofinansowanie dotyczy nauczycieli skierowanych przez dyrektora jednostki na formy doskonalenia, o których

mowa w ust.1.  

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje lub dokształca się  na więcej niż  jednym kierunku, dofinansowaniu

podlega tylko jeden z nich.  

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtórzenia semestru lub roku studiów.  

5. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

§ 2. Dysponentem środków, o których mowa w §1 ust.1 jest dyrektor placówki oświatowej.  

§ 3.  1. W roku 2010 dofinansowanie będzie przyznawane: 

§ 4. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 5. Z kwot, o których mowa w § 1 mogą  być  finansowane koszty uczestnictwa nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zaakceptowanych przez Burmistrza Ziębic formach kształcenia i doskonalenia zawodowego.

§ 6. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego stanowiący załącznik nr 2.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.

zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego

nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1% planowanych rocznych środków

przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. W myśl §6 ust.2 Rozporządzenia Ministra Edukacji

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U.

z 2002r. Nr 46, poz. 430) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów placówek oświatowych przygotowane

z uwzględnieniem wieloletniego planu rozwoju szkoły, rozwoju zawodowego nauczycieli i wniosków nauczycieli

o dofinansowanie. Na podstawie §7 wyżej cytowanego rozporządzenia, organ prowadzący szkołę w porozumieniu

z dyrektorami szkół  ustala corocznie maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat oraz specjalności i formy, na które

dofinansowanie jest przyznawane. Projekt uchwały został  opracowany w porozumieniu z dyrektorami placówek

oświatowych oraz zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, w związku z czym podjęcie uchwały

jest uzasadnione.  

1) do 50 % faktycznie poniesionej opłaty (za semestr) w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli po

zaliczeniu pierwszego semestru, ale nie więcej niż 1200 zł w ciągu roku kalendarzowego, 

2) do 50% faktycznie poniesionej opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące,

3) do 100% faktycznie poniesionej opłaty za udział  w szkoleniach, kursach, seminariach i konferencjach

szkoleniowych, 

4) do 100% faktycznie poniesionych kosztów związanych z innymi formami doskonalenia ujętymi w planie

doskonalenia przyjętym przez radę pedagogiczną. 

1) przerwania z winy pracownika studiów lub kursu przed ich ukończeniem,

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów.

1) na specjalności, których obowiązek ukończenia jest nakazany przepisami prawa, w szczególności studia lub kursy

dające niezbędne nauczycielowi kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu, drugiego przedmiotu lub nadające

wyższy poziom wykształcenia (tytuł magistra); 

2) za zgodą  organu prowadzącego na inne formy kształcenia w przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami

jednostki, takie jak: 

a) studia podyplomowe,

b) studia magisterskie uzupełniające,

c) kursy kwalifikacyjne,

d) kursy doskonalące,

e) warsztaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ziębicach  

 

Janusz Sobol 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

 

ID: BBRQT-ODXKF-BWQEO-OILMY-OVQYG. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XLI/272/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na rok 2010 planu dofinansowania oraz maksymalnej kwoty dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.

zm.), oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674

z późn. zm.) oraz § 6 ust.2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r.

w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych

w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków (Dz. U. z 2002r. nr 46 poz.430) w porozumieniu

z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli - Rada

Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1.   

1. Ustala się  z e  środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Ziębice na dofinansowanie doskonalenia

zawodowego nauczycieli kwotę  dofinansowania przez jednostkę  oświatową  prowadzoną  przez Gminę  Ziębice na

kształcenie nauczycieli w roku 2010 w wysokości: 

2. Dofinansowanie dotyczy nauczycieli skierowanych przez dyrektora jednostki na formy doskonalenia, o których

mowa w ust.1.  

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje lub dokształca się  na więcej niż  jednym kierunku, dofinansowaniu

podlega tylko jeden z nich.  

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtórzenia semestru lub roku studiów.  

5. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

§ 2. Dysponentem środków, o których mowa w §1 ust.1 jest dyrektor placówki oświatowej.  

§ 3.  1. W roku 2010 dofinansowanie będzie przyznawane: 

§ 4. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 5. Z kwot, o których mowa w § 1 mogą  być  finansowane koszty uczestnictwa nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zaakceptowanych przez Burmistrza Ziębic formach kształcenia i doskonalenia zawodowego.

§ 6. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego stanowiący załącznik nr 2.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.

zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego

nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1% planowanych rocznych środków

przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. W myśl §6 ust.2 Rozporządzenia Ministra Edukacji

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U.

z 2002r. Nr 46, poz. 430) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów placówek oświatowych przygotowane

z uwzględnieniem wieloletniego planu rozwoju szkoły, rozwoju zawodowego nauczycieli i wniosków nauczycieli

o dofinansowanie. Na podstawie §7 wyżej cytowanego rozporządzenia, organ prowadzący szkołę w porozumieniu

z dyrektorami szkół  ustala corocznie maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat oraz specjalności i formy, na które

dofinansowanie jest przyznawane. Projekt uchwały został  opracowany w porozumieniu z dyrektorami placówek

oświatowych oraz zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, w związku z czym podjęcie uchwały

jest uzasadnione.  

1) do 50 % faktycznie poniesionej opłaty (za semestr) w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli po

zaliczeniu pierwszego semestru, ale nie więcej niż 1200 zł w ciągu roku kalendarzowego, 

2) do 50% faktycznie poniesionej opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące,

3) do 100% faktycznie poniesionej opłaty za udział  w szkoleniach, kursach, seminariach i konferencjach

szkoleniowych, 

4) do 100% faktycznie poniesionych kosztów związanych z innymi formami doskonalenia ujętymi w planie

doskonalenia przyjętym przez radę pedagogiczną. 

1) przerwania z winy pracownika studiów lub kursu przed ich ukończeniem,

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów.

1) na specjalności, których obowiązek ukończenia jest nakazany przepisami prawa, w szczególności studia lub kursy

dające niezbędne nauczycielowi kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu, drugiego przedmiotu lub nadające

wyższy poziom wykształcenia (tytuł magistra); 

2) za zgodą  organu prowadzącego na inne formy kształcenia w przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami

jednostki, takie jak: 

a) studia podyplomowe,

b) studia magisterskie uzupełniające,

c) kursy kwalifikacyjne,

d) kursy doskonalące,

e) warsztaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ziębicach  

 

Janusz Sobol 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

 

ID: BBRQT-ODXKF-BWQEO-OILMY-OVQYG. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XLI/272/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na rok 2010 planu dofinansowania oraz maksymalnej kwoty dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.

zm.), oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674

z późn. zm.) oraz § 6 ust.2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r.

w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych

w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków (Dz. U. z 2002r. nr 46 poz.430) w porozumieniu

z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli - Rada

Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1.   

1. Ustala się  z e  środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Ziębice na dofinansowanie doskonalenia

zawodowego nauczycieli kwotę  dofinansowania przez jednostkę  oświatową  prowadzoną  przez Gminę  Ziębice na

kształcenie nauczycieli w roku 2010 w wysokości: 

2. Dofinansowanie dotyczy nauczycieli skierowanych przez dyrektora jednostki na formy doskonalenia, o których

mowa w ust.1.  

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje lub dokształca się  na więcej niż  jednym kierunku, dofinansowaniu

podlega tylko jeden z nich.  

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtórzenia semestru lub roku studiów.  

5. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

§ 2. Dysponentem środków, o których mowa w §1 ust.1 jest dyrektor placówki oświatowej.  

§ 3.  1. W roku 2010 dofinansowanie będzie przyznawane: 

§ 4. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 5. Z kwot, o których mowa w § 1 mogą  być  finansowane koszty uczestnictwa nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zaakceptowanych przez Burmistrza Ziębic formach kształcenia i doskonalenia zawodowego.

§ 6. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego stanowiący załącznik nr 2.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.

zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego

nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1% planowanych rocznych środków

przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. W myśl §6 ust.2 Rozporządzenia Ministra Edukacji

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U.

z 2002r. Nr 46, poz. 430) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów placówek oświatowych przygotowane

z uwzględnieniem wieloletniego planu rozwoju szkoły, rozwoju zawodowego nauczycieli i wniosków nauczycieli

o dofinansowanie. Na podstawie §7 wyżej cytowanego rozporządzenia, organ prowadzący szkołę w porozumieniu

z dyrektorami szkół  ustala corocznie maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat oraz specjalności i formy, na które

dofinansowanie jest przyznawane. Projekt uchwały został  opracowany w porozumieniu z dyrektorami placówek

oświatowych oraz zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, w związku z czym podjęcie uchwały

jest uzasadnione.  

1) do 50 % faktycznie poniesionej opłaty (za semestr) w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli po

zaliczeniu pierwszego semestru, ale nie więcej niż 1200 zł w ciągu roku kalendarzowego, 

2) do 50% faktycznie poniesionej opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące,

3) do 100% faktycznie poniesionej opłaty za udział  w szkoleniach, kursach, seminariach i konferencjach

szkoleniowych, 

4) do 100% faktycznie poniesionych kosztów związanych z innymi formami doskonalenia ujętymi w planie

doskonalenia przyjętym przez radę pedagogiczną. 

1) przerwania z winy pracownika studiów lub kursu przed ich ukończeniem,

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów.

1) na specjalności, których obowiązek ukończenia jest nakazany przepisami prawa, w szczególności studia lub kursy

dające niezbędne nauczycielowi kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu, drugiego przedmiotu lub nadające

wyższy poziom wykształcenia (tytuł magistra); 

2) za zgodą  organu prowadzącego na inne formy kształcenia w przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami

jednostki, takie jak: 

a) studia podyplomowe,

b) studia magisterskie uzupełniające,

c) kursy kwalifikacyjne,

d) kursy doskonalące,

e) warsztaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ziębicach  

 

Janusz Sobol 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

 

ID: BBRQT-ODXKF-BWQEO-OILMY-OVQYG. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XLI/272/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na rok 2010 planu dofinansowania oraz maksymalnej kwoty dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.

zm.), oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674

z późn. zm.) oraz § 6 ust.2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r.

w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych

w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków (Dz. U. z 2002r. nr 46 poz.430) w porozumieniu

z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli - Rada

Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1.   

1. Ustala się  z e  środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Ziębice na dofinansowanie doskonalenia

zawodowego nauczycieli kwotę  dofinansowania przez jednostkę  oświatową  prowadzoną  przez Gminę  Ziębice na

kształcenie nauczycieli w roku 2010 w wysokości: 

2. Dofinansowanie dotyczy nauczycieli skierowanych przez dyrektora jednostki na formy doskonalenia, o których

mowa w ust.1.  

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje lub dokształca się  na więcej niż  jednym kierunku, dofinansowaniu

podlega tylko jeden z nich.  

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtórzenia semestru lub roku studiów.  

5. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

§ 2. Dysponentem środków, o których mowa w §1 ust.1 jest dyrektor placówki oświatowej.  

§ 3.  1. W roku 2010 dofinansowanie będzie przyznawane: 

§ 4. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 5. Z kwot, o których mowa w § 1 mogą  być  finansowane koszty uczestnictwa nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zaakceptowanych przez Burmistrza Ziębic formach kształcenia i doskonalenia zawodowego.

§ 6. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego stanowiący załącznik nr 2.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.

zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego

nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1% planowanych rocznych środków

przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. W myśl §6 ust.2 Rozporządzenia Ministra Edukacji

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U.

z 2002r. Nr 46, poz. 430) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów placówek oświatowych przygotowane

z uwzględnieniem wieloletniego planu rozwoju szkoły, rozwoju zawodowego nauczycieli i wniosków nauczycieli

o dofinansowanie. Na podstawie §7 wyżej cytowanego rozporządzenia, organ prowadzący szkołę w porozumieniu

z dyrektorami szkół  ustala corocznie maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat oraz specjalności i formy, na które

dofinansowanie jest przyznawane. Projekt uchwały został  opracowany w porozumieniu z dyrektorami placówek

oświatowych oraz zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, w związku z czym podjęcie uchwały

jest uzasadnione.  

1) do 50 % faktycznie poniesionej opłaty (za semestr) w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli po

zaliczeniu pierwszego semestru, ale nie więcej niż 1200 zł w ciągu roku kalendarzowego, 

2) do 50% faktycznie poniesionej opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące,

3) do 100% faktycznie poniesionej opłaty za udział  w szkoleniach, kursach, seminariach i konferencjach

szkoleniowych, 

4) do 100% faktycznie poniesionych kosztów związanych z innymi formami doskonalenia ujętymi w planie

doskonalenia przyjętym przez radę pedagogiczną. 

1) przerwania z winy pracownika studiów lub kursu przed ich ukończeniem,

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów.

1) na specjalności, których obowiązek ukończenia jest nakazany przepisami prawa, w szczególności studia lub kursy

dające niezbędne nauczycielowi kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu, drugiego przedmiotu lub nadające

wyższy poziom wykształcenia (tytuł magistra); 

2) za zgodą  organu prowadzącego na inne formy kształcenia w przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami

jednostki, takie jak: 

a) studia podyplomowe,

b) studia magisterskie uzupełniające,

c) kursy kwalifikacyjne,

d) kursy doskonalące,

e) warsztaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ziębicach  

 

Janusz Sobol 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

 

ID: BBRQT-ODXKF-BWQEO-OILMY-OVQYG. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XLI/272/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na rok 2010 planu dofinansowania oraz maksymalnej kwoty dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.

zm.), oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674

z późn. zm.) oraz § 6 ust.2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r.

w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych

w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków (Dz. U. z 2002r. nr 46 poz.430) w porozumieniu

z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli - Rada

Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1.   

1. Ustala się  z e  środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Ziębice na dofinansowanie doskonalenia

zawodowego nauczycieli kwotę  dofinansowania przez jednostkę  oświatową  prowadzoną  przez Gminę  Ziębice na

kształcenie nauczycieli w roku 2010 w wysokości: 

2. Dofinansowanie dotyczy nauczycieli skierowanych przez dyrektora jednostki na formy doskonalenia, o których

mowa w ust.1.  

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje lub dokształca się  na więcej niż  jednym kierunku, dofinansowaniu

podlega tylko jeden z nich.  

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtórzenia semestru lub roku studiów.  

5. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

§ 2. Dysponentem środków, o których mowa w §1 ust.1 jest dyrektor placówki oświatowej.  

§ 3.  1. W roku 2010 dofinansowanie będzie przyznawane: 

§ 4. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 5. Z kwot, o których mowa w § 1 mogą  być  finansowane koszty uczestnictwa nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zaakceptowanych przez Burmistrza Ziębic formach kształcenia i doskonalenia zawodowego.

§ 6. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego stanowiący załącznik nr 2.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.

zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego

nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1% planowanych rocznych środków

przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. W myśl §6 ust.2 Rozporządzenia Ministra Edukacji

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U.

z 2002r. Nr 46, poz. 430) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów placówek oświatowych przygotowane

z uwzględnieniem wieloletniego planu rozwoju szkoły, rozwoju zawodowego nauczycieli i wniosków nauczycieli

o dofinansowanie. Na podstawie §7 wyżej cytowanego rozporządzenia, organ prowadzący szkołę w porozumieniu

z dyrektorami szkół  ustala corocznie maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat oraz specjalności i formy, na które

dofinansowanie jest przyznawane. Projekt uchwały został  opracowany w porozumieniu z dyrektorami placówek

oświatowych oraz zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, w związku z czym podjęcie uchwały

jest uzasadnione.  

1) do 50 % faktycznie poniesionej opłaty (za semestr) w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli po

zaliczeniu pierwszego semestru, ale nie więcej niż 1200 zł w ciągu roku kalendarzowego, 

2) do 50% faktycznie poniesionej opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące,

3) do 100% faktycznie poniesionej opłaty za udział  w szkoleniach, kursach, seminariach i konferencjach

szkoleniowych, 

4) do 100% faktycznie poniesionych kosztów związanych z innymi formami doskonalenia ujętymi w planie

doskonalenia przyjętym przez radę pedagogiczną. 

1) przerwania z winy pracownika studiów lub kursu przed ich ukończeniem,

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów.

1) na specjalności, których obowiązek ukończenia jest nakazany przepisami prawa, w szczególności studia lub kursy

dające niezbędne nauczycielowi kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu, drugiego przedmiotu lub nadające

wyższy poziom wykształcenia (tytuł magistra); 

2) za zgodą  organu prowadzącego na inne formy kształcenia w przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami

jednostki, takie jak: 

a) studia podyplomowe,

b) studia magisterskie uzupełniające,

c) kursy kwalifikacyjne,

d) kursy doskonalące,

e) warsztaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ziębicach  

 

Janusz Sobol 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

 

ID: BBRQT-ODXKF-BWQEO-OILMY-OVQYG. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XLI/272/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH  

z dnia 25 lutego 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na rok 2010 planu dofinansowania oraz maksymalnej kwoty dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.

zm.), oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674

z późn. zm.) oraz § 6 ust.2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r.

w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych

w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków (Dz. U. z 2002r. nr 46 poz.430) w porozumieniu

z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli - Rada

Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1.   

1. Ustala się  z e  środków wyodrębnionych w budżecie Gminy Ziębice na dofinansowanie doskonalenia

zawodowego nauczycieli kwotę  dofinansowania przez jednostkę  oświatową  prowadzoną  przez Gminę  Ziębice na

kształcenie nauczycieli w roku 2010 w wysokości: 

2. Dofinansowanie dotyczy nauczycieli skierowanych przez dyrektora jednostki na formy doskonalenia, o których

mowa w ust.1.  

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje lub dokształca się  na więcej niż  jednym kierunku, dofinansowaniu

podlega tylko jeden z nich.  

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtórzenia semestru lub roku studiów.  

5. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

§ 2. Dysponentem środków, o których mowa w §1 ust.1 jest dyrektor placówki oświatowej.  

§ 3.  1. W roku 2010 dofinansowanie będzie przyznawane: 

§ 4. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 5. Z kwot, o których mowa w § 1 mogą  być  finansowane koszty uczestnictwa nauczycieli zajmujących

stanowiska kierownicze w zaakceptowanych przez Burmistrza Ziębic formach kształcenia i doskonalenia zawodowego.

§ 6. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego stanowiący załącznik nr 2.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.

zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego

nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego – w wysokości 1% planowanych rocznych środków

przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. W myśl §6 ust.2 Rozporządzenia Ministra Edukacji

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U.

z 2002r. Nr 46, poz. 430) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów placówek oświatowych przygotowane

z uwzględnieniem wieloletniego planu rozwoju szkoły, rozwoju zawodowego nauczycieli i wniosków nauczycieli

o dofinansowanie. Na podstawie §7 wyżej cytowanego rozporządzenia, organ prowadzący szkołę w porozumieniu

z dyrektorami szkół  ustala corocznie maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat oraz specjalności i formy, na które

dofinansowanie jest przyznawane. Projekt uchwały został  opracowany w porozumieniu z dyrektorami placówek

oświatowych oraz zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, w związku z czym podjęcie uchwały

jest uzasadnione.  

1) do 50 % faktycznie poniesionej opłaty (za semestr) w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli po

zaliczeniu pierwszego semestru, ale nie więcej niż 1200 zł w ciągu roku kalendarzowego, 

2) do 50% faktycznie poniesionej opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące,

3) do 100% faktycznie poniesionej opłaty za udział  w szkoleniach, kursach, seminariach i konferencjach

szkoleniowych, 

4) do 100% faktycznie poniesionych kosztów związanych z innymi formami doskonalenia ujętymi w planie

doskonalenia przyjętym przez radę pedagogiczną. 

1) przerwania z winy pracownika studiów lub kursu przed ich ukończeniem,

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów.

1) na specjalności, których obowiązek ukończenia jest nakazany przepisami prawa, w szczególności studia lub kursy

dające niezbędne nauczycielowi kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu, drugiego przedmiotu lub nadające

wyższy poziom wykształcenia (tytuł magistra); 

2) za zgodą  organu prowadzącego na inne formy kształcenia w przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami

jednostki, takie jak: 

a) studia podyplomowe,

b) studia magisterskie uzupełniające,

c) kursy kwalifikacyjne,

d) kursy doskonalące,

e) warsztaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Ziębicach  

 

Janusz Sobol 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/272/2010 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 25 lutego 2010 r.

 

 

ID: BBRQT-ODXKF-BWQEO-OILMY-OVQYG. Podpisany. Strona 6 / 6


